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Tilstede var der 50 stemmeberettiget. Derudover havde bestyrelsen modtaget 49 gyldige 
fuldmagter før generalforsamlingens start.  
 
Valg af dirigent: 
Bestyrelsen indstillede Anders Lassen, stationsleder fra Helsingør, som blev valgt med 
akklamation.  
Dirigenten konstaterende at generalforsamlingen var lovligt varslet, og derfor 
beslutningsdygtig. 
Kim og Ebbe blev valgt til stemmetællere.  
Anders gav herefter ordet tilbage til formanden.  
 
Beretning fra formanden: 
Formand Steen Wintlev Jensen fremlagde årets beretning, som i hovedtræk kan summeres til. 
Godt år med stor medlemstilgang. 
Indkøb af 4 både grundet den stærke økonomi. 
Åbning af station i Faaborg, samt opstart i Struer, samt lukning af Årø stationen. 
Fokus på det politiske arbejde. 
Erstatningssag med TRYG. 
Tak til de frivillige, fonde, medlemmer og bestyrelsen for det store arbejde i 2022. 
 
Der var enkelte spørgsmål til det politiske arbejde, konkret om hvilken politiker man har en 
aftale med. Steen svarede at det er Mads Fuglede fra venstre, og at man dagen efter, har 
foretræde for forsvarsudvalg.  
Vordingborg stillede spørgsmål om man kunne søge tilskud fra kommunerne. Her blev det dog 
nævnt, at det kan være lidt besværet af, at vi er en landsdækkende forening.  
 
Herefter blev beretningen godkendt med akklamation. 
 
Regnskab: 
Leif fremlagde årets regnskab. Og dette blev godkendt med akklamation. 
 
Budget: 
Leif fremlagde budgettet for 2023. Budgettet blev lagt tilbage i december måned, da verden så 
lidt anderledes ud, og samtidig havde bestyrelsen truffet beslutning om at hæve kontingentet 
med 50 kr. Derfor er budgettet lagt, med en stor forsigtighed. Det ser dog ud til at vi allerede 
har nået budgetmålet for medlemmer.  
 
Spørgsmål til budget gik på om der ikke var afsat midler til uddannelse, når nu det bliver 
fokusområde. Leif fortalte at dette lå inde i driftsdelen af budgettet, og Steen kunne tilføje at 
man også forsøgte at skaffe midler til dette via fondsansøgninger.  



 

 
Da budgettet ikke skal godkendes, men blev alligevel modtaget med akklamation.  
 
Indkomne forslag: 
Der var indkommet 3 forslag rettidigt til generalforsamlingen. Alle forslag blev stillet af Kent 
Skou Nielsen. 
 
Forslag 1: 
Forsøgsprojekt med en SINE-radio på DSRS-redningsbåd på minimum 2 DSRS-stationer i 12 
måneder - Projektet skal sættes i gang hurtigst muligt. De 2 stationer udpeges af bestyrelsen. 
Udgiften afholdes af DSRS.  
Baggrund: 
Redningsbåde fra DSRS kan ikke indgå på lige fod med andre redning- og beredskabsenheder i 
forbindelse med en SAR-aktion i kystnære områder. I forbindelse med en SAR-Aktion i 
kystnære områder benytter Politi, Beredskabet/Brandvæsen, Marinehjemmeværnet, Søværnet 
og Flyvevåbnet + div. Civile myndigheder benytter SINE-radioer til fælles koordinering i 
forbindelse med SAR- indsats. DSRS har kun VHF og mobiltelefon. Derved udelukker DSRS sig 
selv som en ligeværdig partner i en SAR-opgave i kystnære områder. 
 
Kent motiverede sit forslag ved at fremvise SAR Danmark bind 2 side 86 hvor SINE står 
beskrevet. 
Steen fortalte at bestyrelsen ikke kunne bakke op om dette forslag, da vi tidligere har haft 
kontaktet JRCC som er øverste myndighed ved SAR operationer på vandet, og de fastholder at 
der skal benyttes VHF, som beskrevet i GMDSS og vil derfor ikke anbefale os til Beredskabs 
Kommunikation.  
 
Forslaget gav en god debat blandt de fremmødte, som delte erfaringer samt praktiske 
løsninger. Og der blev spurgt til, om et nej til dette forslag, var et nej til SINE fremadrettet. 
Bestyrelsen svarede, at det ikke var et permanent nej til Sine. 
 
Kent havde ønsket en skriftlig afstemning. 
49 imod – 1 for  
Forslaget blev nedstemt.  
 
  



 

Forslag 2: 
Forslag til ændringerne i VEDTÆGT FOR FORENINGEN DANSK SØREDNINGSSELSKAB (DSRS)  
Indsættes som punkt i Afsnit 6 som stk. 6.71 & 6.72  
 
6.71  
Udlån/udlejning af en redningsbåd kan kun ske efter en skriftlig ansøgning, hvor minimum: 
formål, varighed, lejepris, ansvar og forsikringsforhold er beskrevet  
Ansøgningen skal godkendes på et bestyrelsesmøde før udlån/Udlejning 
 
6.72  
Bestyrelsens beslutning om udlån/udlejning af en redningsbåd, skal være enstemmig.  
Forslag til afstemning på DSRS Generalforsamling 2023 
 
Kent motiverede igen sit forslag, med argumentation for at dette var sket en gang, og derfor 
skulle det sikres hvordan fremgangsmåde skulle være. 
Steen fortalte at bestyrelsen ikke kunne bakke op om dette forslag, dels vil det konflikte med 
vores status som almennyttig forening. Dels ville en udlejning af vores både betyde at de ville 
blive anset som erhvervsfartøjer, og at der derfor ville være helt andre krav til vores både, 
udstyr og uddannelse. Desuden er det allerede nu holdningen i DSRS, at vores både ikke 
udlejes. 
 
Kent valgte herefter at trække sit forslag. 
 
Forslag 3: 
Bestyrelsen skal fremlægge forløbet og de økonomiske forhold vedr. udlejning af en 
redningsbåd i DSRS Køge i forsommeren 2021. Samt fremlægge under hvilken 
omstændigheder en stationsleder må medbringe egne familiemedlemmer og afvise deltagelse 
fra sikkerhedsgodkendte redder i DSRS i forbindelse med en redningsaktion efter opkald fra 
JRCC. 
 
Kent motiverede sit forslag, som bunder i en episode på stationen i Køge. 
Steen redegjorde kort for hvad bestyrelsen havde fortaget sig, og at bestyrelsen ikke kunne 
bakke op om dette forslag, da sagen anses som afsluttet, og at det ikke er bestyrelsen 
opgave, at være politi, men at samtaler med de frivillige i Køge har gjort det tydeligt, 
hvorledes reglerne er på området.  
 
Kent trak herefter sit forslag tilbage.  
  



 

Valg af bestyrelse samt suppleanter: 
På valg fra bestyrelsen var: 
Leif 
Steen 
Jørgen 
Jesper 
Johan 
Alle var villige til genvalg. 
Derudover stillede Michael Støvring og Kent Skou Nielsen også op til bestyrelsen. 
 
Efterfølgende blev der delt stemmesedler ud til de fremmødte og indsamlet.  
Stemmerne fordelte sig således 
Leif  97 
Johan  98 
Steen  98 
Jørgen  96 
Jesper  95 
Michael 10  
Kent  1 
 
Derved blev bestyrelsen genvalgt.  
 
Da der til afstemningen blev benyttet fuldmagter, gav det anledning til debat om forståelsen af 
vedtægterne. 
Vedtægter siger, at fuldmagter alene kan gives til bestyrelsen, og ikke til andre.  
5.7. ----Blanke og ugyldige stemmesedler medtælles ikke. Der kan stemmes ved skriftlig 
fuldmagt alene afgivet til bestyrelsen. Hvis et medlem eller bestyrelsesmedlem fremsætter 
ønske herom inden afstemning påbegyndes, sker valg efter prioritetsmetoden. 
 

Steen ville gerne se på om bestyrelsen kunne komme med et forslag til en tydeligere 
formulering af paragraffens bestemmelser om fuldmagter. 
 
Valg af suppleanter: 
På valg var Michael Støvring og Kaare Skalshøi, begge var villige til genvalg. 
Der var ingen andre kandidater, de blev genvalgt med akklamation.  
 
Evt. 
Der blev spurgt ind til afholdelsen af en temadag. Steen fortalte at det stadig var noget der 
blev arbejdet på. Der har netop været afholdt et møde om træning, men vi må også indrømme 
at tiden bare er løbet fra os i 2022. 
 
Vordingborg ville høre om, hvordan andre håndterede brug af lægeordinereret medicin og 
misbrug. Dette blev debatteret. 
 



 

Bestyrelsen understregede at DSRS har en nul-tolerance politik i forhold til misbrug i alle 
former, og at det er uforeneligt med at være operativ i DSRS. Med hensyn til lægeordineret 
medicin er det væsentlig i samarbejde med den pågældende at få klarlagt, hvilke opgaver der 
kan varetages. Vigtigst er, af hensyn til ikke at skabe unødig uro omkring stationen, at disse 
sager varetages på en måde, som er værdig både for den frivillige og for stationens ledelse. 
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